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Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel. 036/480-600; mob. 063/348-430; 
E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

web: www.zupablagajbuna.ba
Župni ured je otvoren radnim danom: 8-12 i 16-19 sati

te redovito poslije misa. Za hitne slučajeve u svako doba.

 ŽUPNE  OBAVIJESTI

ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Bernard Marijanović, župni upravitelj. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

ŽUPni
lisT

Blagaj-Buna

HAITI
Posljednjih mjeseci u našim su domaćim sredstvima priopćavanja prevladavale vijesti o 
katastrofama - potresima, povodnjima, prometnim nesrećama i u zemlji i u inozemstvu. Ali 
među svima na ovom Globusu najviše je pozornosti privukao tragični potres u Republici Haiti 
u srednjoj Americi, 12. siječnja ove godine.
Otočku je zemlju otkrio Cristoforo Colombo, 1492. Moglo je tada biti oko 300.000 domoro-
daca. Otoku je promijenjen tadašnji naziv u Hispaniola (mala Španjolska). Tijekom vremena 
otok je kristijaniziran. Španjolci i Francuzi dogovorili su 1697. i politički podijelili otok. Fran-
cuski je dio bio bogat šećerom. Oni su doveli stotine tisuća crnaca-robova iz Afrike da rade 
u proizvodnji šećera. Španjolci su prepustili Francuzima svoj dio ugovorom iz 1795. godine. 
Potkraj 18. stoljeća robovi su se pobunili i nakon 15-godišnje revolucije konačno 1804. za-
dobili slobodu i državu, ponovno nazvanu Haiti (zemlja visokih planina): prva država koja je 
zadobila slobodu i nezavisnost s večinskim crnačkim stanovništvom (27.500 km2). službeni 
je jezik francuski, uz domaći haićanski kreolski.
Danas Republika Haiti ima, prema Annuario Pontificio 2009., tj. prema izvješćima mjesne 
Crkve, svega stanovništva oko 11 milijuna, od toga 7.205.000 katolika raspoređenih u deset 
biskupija u kojima djeluje deset dijecezanskih biskupa, dva pomoćna i pet umirovljenih. Haiti 
je danas jedna od najsiromašnijih zemalja na svijetu (godišnji bruto dohodak 790 dolara, ili 
2 dolara po osobi na dan!). Potres je 12. siječnja pogodio otok i do sada, 14. siječnja, regis-
trirano je oko 50.000 poginulih i mnoštvo nestalih. Pod razvalinama biskupskog ordinarjata 
u glavnom gradu Port-au-Princeu, prema katoličkoj agenciji Zenitu, poginuo je i nadbiskup 
Joseph s. Miot (koji je od 1997. do 2008. bio koadjutor, a onda preuzeo upravu nadbiskupije 
s 2.850.000 katolika). Kažu da je i katedrala u ruševinama. nakon potresa nastao je opći kaos. 
Mnogi su ostali bez igdje ičega, i trebaju doslovno sve.
Evo prigode da se evanđeoski pokažemo kršćanima prema unesrećenima i da pomognemo 
koliko možemo, kao što smo učinili i u drugim sličnim situacijama (Kosovo, sri lanka, Kina 
itd.) i kao što i sami očekujemo kada i nas pogodi bič rata ili potresa.
Ovim, dakle, molim sve župnike hercegovačkih župa da u nEDJElJU, 24. siJEČnJA, 
provedu sabirnu akciju na svim sv. Misama. i svi milodari koji se ukupe u župnim crkvama, 
na filijalama ili u župnim uredima neka se dostave BlsKUPUsKOM CARiTAsU u Mostaru, 
koji će nastojati što prije sigurnim putem dostaviti svu kolektu na pravu adresu za potrebe 
stanovništva odnosno Crkve na Haitiju.
 
Unaprijed zahvaljujem na suradnji u ovom djelu milosrđa i na sve darovatelje zazivam osobit 
Božji blagoslov

Ratko Perić, biskup

POMOĆ narodu Haitija - sva milostinja ove 
nedjelje (24. 01. 2010.) namijenjena je za 
pomoć nastradalima u katastrofalnom potresu 
na Hitiju. Hvala svima koji sudjelujete!

50. OBLJETNICA smrti blaženog Alojzija  
stepinca navršava se ove godine, 10. veljače. 
naš pastoralni centar ovdje na Buni nosi nje-
govo ime. i mi ćemo, kao i prijašnjih godi-
na, trodnevnicom obilježiti taj događaj (vidi 
3. str.) na STEPINČEVO, srijeda 10. 2., 
svečana sveta misa bit će u 18 sati.

BOŽIĆNI BLAGOSLOV OBITELJI je 
završen prema predviđenom planu. neki od 
naših župljana nisu bili doma. Ako to žele, 
takvi se još uvijek mogu javiti župniku radi 
dogovora oko blagoslova.

OBITELJSKI DOPRINOS crkvi i crkven-
im službenicima ove smo godine orga-
nizirali preko ostavkljenih koverti za vrijeme 
božićnog blagoslova. stotinjak obitelji već je 
uredno vratila koverte u župni ured. srdačno 
im se zahvaljujemo na njihovom daru koji 
će biti upotrebljen prema njihovim pismeno 
izraženim željama.

ŽUPNI VJERONAUK I SEKCIJE su 
po redovitom rasporedu: Župni vjeronauk 
poslije prijepodnevnih smjena u školi (za 
prvopričesnike i krizmanike svakoga tjedna) 
a sekcije subotom po starom rasporedu. Moli-
mo roditelje da povedu računa o redovitom i 
pohađanju župnog vjeronauka njihove djece.

RASPORED ŽUPnOG VJEROnAUKA

Ponedjeljak:
11,15 – 2. raz. osmogodišnje
12,10 – 5. raz.
13,00 – 6. raz.
Utorak:
11,15 – 4. raz.
12,10 i 13,00 – 7. razredi
srijeda:
11,50 ili 13,00 – 8 A 
Četvrtak:
11,50 ili 13,00 – 8 B 
Petak:
11,50 ili 13,00 – 8 C 
subota:
10,00 – medijska
11,15 – zbor
12,00 - svirači
12,00 – ministranti
14,00 – svi prvopričesnici
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4. NEDJELJA KROZ GODINU
Evanđelje: Lk 4, 21-30;

RASPORED SVETIH MISA
01. 02. 2010. - 07. 02. 2010.

RASPORED SVETIH MISA
25. 01. 2010. - 31. 01. 2010. 

3. NEDJELJA KROZ GODINU
Evanđelje: Lk 1, 1-4; 4, 14-21;

Ponedjeljak, 01. 02.;
7.30 - Kata Jarak s djecom za + muža niku, 
rod. ivana i stojku, te + Miška i Blaža i ost.

Utorak, 02. 02.; Prikazanje Gospodinovo - 
Svijećnica (Dan posvećenog života)
9.00 - sv. Misa i blagoslov svijeća

Srijeda, 03. 02.; Sv Blaž (Vlaho)
7.30 - sv. Misa i grličanje  (blagoslov grla)

Četvrtak, 04. 02.;
16.30 - Klanjanje Presvetom sakramentu
17.00 - Janja Perutina za + oca Jozu, muža 
Milu, majku stanu i ostale pokojne

Petak, 05. 02.;
16.30 - Gospina krunica
17.00 - Drago i Dana Marić za + roditelje i 
ostale pok. iz obitelji Marić i Gadžić

Subota, 06. 02.;
07.30 - Anđa Filipović za + rod. Peru i Janju, 
brata Damjena i ost. pokojne

Nedjelja, 07. 02.; 3. nedjelja kroz godinu;
8.00 - Rana misa
11.00 - Pučka misa (za narod) i prvi dan trod-
nevnice u čast blaženome Alojziju stepincu

Ponedjeljak, 25. 01.;
7.30 - Kata Barišić s obitelji za + smiljana

Utorak, 26. 01.;
7.30 - Janja Perutina, n. n.

Srijeda, 27. 01.;
7.30 - Obitelj Vijačkić, Adašević i Ćuraković 
za duše u čistilištu

Četvrtak, 28. 01.; 
17.00 - Djeca za + rod. Antu i Katu Puljić

Petak, 29. 01.; 
16.30 - Gospina krunica
17.00 - Anđelko Zlomislić za + ženu Janju, 
rod. Boška i Anu, te + Anđu

Subota, 30. 01.;
7.30 - nedeljka Perić za + sina Mladena

Nedjelja, 31. 01.; 4. nedjelja kroz godinu;
08.00 - Rana misa
11.00 - Pučka misa (za narod)

Kad već mnogi poduzeše sastaviti izvješće 
o događajima koji se ispuniše među nama - 
kako nam to predadoše oni koji od početka 
bijahu očevici i sluge Riječi - pošto sam sve, 
od početka, pomno ispitao, naumih i ja tebi, 
vrli Teofile, sve po redu napisati da se tako 
osvjedočiš o pouzdanosti svega u čemu si 
poučen.
U ono vrijeme: Isus se u snazi Duha vrati u 
Galileju te glas o njemu puče po svoj okolici. 
I slavljen od sviju, naučavaše po njihovim si-
nagogama.
I dođe u Nazaret, gdje bijaše othranjen. I uđe 
po svom običaju na dan subotni u sinagogu 
te ustane čitati. Pruže mu Knjigu proroka 
Izaije. On razvije knjigu i nađe mjesto gdje 
stoji napisano:Duh Gospodnji na meni je jer 
me pomaza! On me posla blagovjesnikom 
biti siromasima, proglasiti sužnjima 
oslobođenje, vid slijepima, na slobodu pustiti 
potlačene,proglasiti godinu milosti Gospod-
nje. Tada savi knjigu, vrati je poslužitelju 
i sjede. Oči sviju u sinagogi bijahu uprte u 
njega. On im progovori: "Danas se ispunilo 
ovo Pismo što vam još odzvanja u ušima."

U ono vrijeme: Isus progovori u sinagogi: 
"Danas se ispunilo ovo Pismo što vam još 
odzvanja u ušima." I svi su mu povlađivali i 
divili se milini riječi koje su tekle iz njegovih 
usta. Govorahu: "Nije li ovo sin Josipov?"
A on im reče: "Zacijelo ćete mi reći onu 
prispodobu: Liječniče, izliječi sam sebe! Što 
smo čuli da se dogodilo u Kafarnaumu, učini 
i ovdje, u svom zavičaju." I nastavi: "Zaista, 
kažem vam, nijedan prorok nije dobro došao 
u svom zavičaju. Uistinu, kažem vam, mnogo 
bijaše udovica u Izraelu u dane Ilijine kad se 
na tri godine i šest mjeseci zatvorilo nebo pa 
zavladala velika glad po svoj zemlji. I ni k 
jednoj od njih nije bio poslan Ilija doli k ženi 
udovici u Sarfati sidonskoj. I mnogo bijaše 
gubavaca u Izraelu za proroka Elizeja. I nije-
dan se od njih ne očisti doli Naaman Sirac."
Čuvši to, svi se u sinagogi napune gnjevom, 
ustanu, izbace ga iz grada i odvedu na rub 
brijega na kojem je sagrađen njihov grad 
da ga strmoglave. No on prođe između njih 
i ode.

Najavljujemo Stepinčevo 10. veljače:
Trodnevnica:

1. dan, nedjelja, 7. 2., pod misom u 11 sati 
litanije bl. A. stepinca i blagoslov.
2. dan, ponedjeljak, 8. 2., večernja misa u 
18 sati, predstavljanje prvopričesnika, u misi 
aktivno sudjeluju dječji zbor “Put ljubavi” te 
sve sekcije koje djeluju subotom u župi (min-
istranti, pjevači, svirači, čitači, medijska ...)
3. dan, utorak, 9. 2., večernja misa u 18 sati, 
predstavljanje krizmanika (roditeljski susret 
poslije mise), u misi aktivno sudjeljuju zbor 
mladih “Mir”, HKM, HKUD “Herceg stje-
pan”, sv. Veronika...

Što je to potrebno čuti ili vidjeti da bismo 
stekli povjerenje u nekog čovjeka? i kako je 
malo potrebno doživjeti, ili tek krivo razum-
jeti da bismo to povjerenje potpuno izgubili. 
U tog jednog te istog čovjeka. 
A kako stoje stvari s Bogom? Koliko i kako 
vjerujemo u njega? Koliko vjerujemo njemu? 
Vjerovati u Boga i vjerovati Bogu dvije su 
potpuno različite stvari. Bilo koji čovjek može 
vjerovati ili ne vjerovati u Boga. Kršćanin 
može i mora vjerovati Bogu. inače je i on 
“bilo koji čovjek”. imati u Boga povjerenje, 
živeći u svijetu koji može biti ovakav ili on-
akav, odbojan i privlačan, težak i lijep, dobar 
i manje dobar, tuđi i naš... ipak, ako njemu 
vjerujemo, onda nas sve to manje plaši, nis-
mo sami a nismo ni glavni u našem životu. 
Priznajem, Bog je glavni u mom životu, 
premda često mislim da sam to ja, glavom i 
bradom. nisam. njemu zato vjerujem...


